Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

имени младшего лейтенанта полиции

Евгения Александровича Никулина

ИНН 5610066788, ОГРН 1025601025780,

адрес: 460055, Оренбург, ул. Авиационная, 8/3

тел: (3532) 44-24-37, e-mail: 11@orenschool.ru

г. Оренбург                                                                                                     «31» августа  2023 г.

ПРИКАЗ № 01-24/227-од

«О создании бракеражной комиссии»

                     В целях обеспечения учащихся качественным и безопасным питанием,

совершенствования организации питания, осуществления еженедельного производственного

контроля.

              ПРИКАЗЫВАЮ:

                    1. Создать бракеражную комиссию в составе:

      - М.А. Некрасовой - директор школы

- Т.А. Курушкиной – повар-бригадир

- Н.Б. Осадчук – школьный фельдшер

- И.И. Сорокиной – социальный педагог

- Н.Г. Соловьевой – председатель Родительского комитета

- О.В. Петровой – представитель Родительского комитета.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить бракераж всех блюд и

кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждой вновь

приготовленной партии.

3. Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации.

4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия с

производства, направить их на доработку или переработку, а при необходимости на

исследование в санитарно-пищевую лабораторию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор МОАУ «СОШ № 11»                                                          М.А. Некрасова

mailto:11@orenschool.ru

СОГЛАСОВАНО

Председатель

профсоюзного комитета

 ______________Т.В. Елисеева

                 31. 08. 2023 г.

Утверждаю:

Директор

МОАУ «СОШ №11»

  ________________М.А. Некрасова

                        31. 08. 2023 г.

План работы комиссии по горячему питанию

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Ответственный Сроки

исполнения

1. Проверка санитарно-гигиенического

состояния обеденного зала.

Брокераж блюд согласно меню.

Медицинский

работник  Осадчук

Н.Б., члены комиссии

Ежедневно

2. Контроль за присутствием классных

руководителей в обеденном зале во

время приема пищи

Члены комиссии,

дежурный

администратор

В течении года

3. Контроль за поведением учащихся

во время приема пищи в столовой

Члены комиссии,

дежурный учитель

В течении года

4. Контроль за дежурством в столовой

учителей

Члены комиссии В течении года

5.    Контроль за качеством

приготовленной пищи и

соблюдением нормы раскладок

Члены комиссии,

медицинский работник

Осадчук Н.Б.

В течении года

6. Рейдовые проверки за организацией

горячего питания

Члены комиссии,

социальный педагог

Сорокина И.И.

1 раз в месяц

7. Контроль за условиями хранения

скоропортящихся продуктов

Члены комиссии В течении года

8. Контроль за хранением суточной

пробы

Члены комиссии,

медицинский работник

Осадчук Н.Б.

В течении года

		2023-10-03T15:19:16+0500
	Некрасова Марина Александровна